



SANOCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
SPÓŁKA Z O.O. UL. JANA PAWŁA II 59, 38-500 SANOK

Znak postępowania: PZS-02/2018/ZC

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu o wartości szacunkowej poniżej równowartości kwoty 443.000,00 EUR, którego przedmiotem jest dostawa kompaktowych węzłów ciepłych

Informujemy, że w dniu 09.02.2018 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Treść zapytania, a także udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi znajdują się poniżej.

I. Treść zapytań Wykonawcy z dnia 09.02.2018 r.

Pytanie 5: Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, iż ewentualne kary umowne powinny zostać naliczone od wartości konkretnego węzła, który został dostarczony lub naprawiony z opóźnieniem, a nie od całości zamówienia. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o możliwość wystawienia faktury na każdy węzeł z osobna i zmianę § 3 ust. 3 z:

„3. Odbiór przedmiotu umowy nastąpi po uprzednim stwierdzeniu jego zgodności z wymaganiami Zamawiającego. Czynności te zostaną potwierdzone w protokole odbioru. Podpisany przez przedstawicieli stron protokół stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT”

na:

„3. Odbiór przedmiotu umowy nastąpi po uprzednim stwierdzeniu jego zgodności z wymaganiami Zamawiającego. Czynności te zostaną potwierdzone w protokole odbioru. Podpisany przez przedstawicieli stron protokół stanowi podstawę do wystawienia faktury VAT. **Na każdy węzeł zostanie wystawiona osobna faktura VAT”.**

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 6: Dotyczy projektu umowy:

W celu doprecyzowania istotnych dla Wykonawcy zapisów umowy wnosimy o:

a) zmianę § 4 ust. 2 z:

„2. Za zwłokę w realizacji zamówienia Wykonawca zapłaci 1% wartości przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”

na:

„2. Za zwłokę w realizacji zamówienia Wykonawca zapłaci 1% **netto** wartości przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”;

b) zmianę § 4 ust. 3 z:

„3. Za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu 10% wartości przedmiotu umowy”

na:

„3. Za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, zapłaci on Zamawiającemu 10% **netto** wartości przedmiotu umowy”;

c) zmianę § 4 ust. 4 z:

„4. Za zwłokę w usunięciu wady zgłoszonej w ramach gwarancji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 1 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”

na:

„4. Za zwłokę w usunięciu wady zgłoszonej w ramach gwarancji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 1 % **netto** wartości przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia”;

d) zmianę § 4 ust. 5 z:

„5. Za opóźnienie w zapłacie Wykonawca będzie naliczał zamawiającemu odsetki”

na:

„5. Za opóźnienie w zapłacie Wykonawca będzie naliczał zamawiającemu odsetki **za opóźnienie w płatności w transakcjach handlowych**”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 7: Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, iż umowa zawierana przez Strony należy do grupy umów cywilnoprawnych, a ich podstawową zasadą jest równość stron. Ponadto należy zauważyć, iż zapisy umowne powinny zapewnić przynajmniej minimalną ochronę interesów Wykonawcy. Nawiązuje do powyższego art. 5 Kodeksu cywilnego, który stanowi, że nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, iż podstawą każdej umowy i celem nadrzędnym jest wspólne działanie Zamawiającego i Wykonawcy mające na celu osiągnięcie oczekiwanego przez Zamawiającego efektu. Przez pojęcie „wspólne działanie” należy rozumieć takie czynności, które nie wymuszają uprzywilejowanej pozycji żadnej ze Stron. Odwołując się do wyżej wymienionych zasad współżycia społecznego oraz zasady równości stron, wnosimy o dopisanie do § 4 ustępu o brzmieniu:

„Za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający zapłaci on Wykonawcy 10% wartości netto przedmiotu umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 8: Dotyczy projektu umowy:

Wykonawca zwraca uwagę, że ustawowy okres rękojmi zgodnie z Kodeksem cywilnym wynosi 2 lata. Zamawiający w § 5 ust 1 wymaga od Wykonawcy udzielenia 24 miesięcznej gwarancji. W związku z powyższym zakończenie okresu gwarancji i rękojmi upływa w tym samym czasie. Wnosimy zatem o wykreślenie ust. 3 z § 5.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Rozdzielnik:

1. <http://spgk.nowybiep.pl/>
2. a/a

CZŁONEK ZARZĄDU

Bartłomiej Florian

12.02.2018 r.